
RS1 Uživatelský manuál



1 2

RS1 - CZ Riley Scooters

Děkujeme, že jste si vybrali koloběžku Riley. Jsme britský start-up
s ambiciózní vizí. Vaše elektrická jízda skutečně znamená rozdíl. S
rostoucí městskou dopravou a problémy životního prostředí po 
celém světě nás podporujete v plnění našeho poslání poskytovat 
„schůdnou cestu vpřed pro chytřejší a čistší města“.

Riley Scooters znovu objevuje městskou dopravu vedoucí k
pozitivnímu ekologickému rozdílu ve světě prostřednictvím naší
revoluce čistě elektrických skútrů.

I když může být elektrická koloběžka pro někoho jen zábavnou jízdou,
je to moderní způsob dopravy. Doufáme, že vám tato elektrická
koloběžka přinese stejnou spokojenost s jízdou na ní jako nám, když
jsme ji vytvořili.

Přispějte k našemu poslání sdílením obrázků a videí z vašich jízd
pomocí hashtagu #rileyscooters. Pojďme společně vést cestu vpřed 
pro moderní městskou dopravu vytvářející čistou a udržitelnou 
budoucnost pro všechny.

Hayden Riley
Zakladatel a CEO 

Hrdě 
Britové



3 4

Prohlášení o shodě

Riley Scooters Limited: Kings Lodge, London Road, Sevenoaks,
TN15 6AR, United Kingdom

Toto prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost
výrobce.

Předmět prohlášení:

Typ zařízení: Elektrická koloběžka

Model: RS1

Popis:       RILEY SCOOTER RS1

Předmět výše popsaného prohlášení je v souladu s příslušnými
harmonizačními právními předpisy Evropské unie:

2011/65/EU změněno na 2015/863(EU)

2014/30/EU

2014/35/EU

2006/42/EC

2014/53/EU

RoHS směrnice

EMC směrnice

Směrnice o nízkém napětí

Směrnice o strojních zařízeních

Směrnice RED

Odkazy na příslušné použité harmonizované normy
nebo odkazy na jiné technické specifikace, ve vztahu
k nimž se prohlašuje shoda:

BS EN 17128:2020

EN 17128:2020

EN 60335-1:2012

EN 60335-2-29:2004

EN IEC 55014-1:2021

EN IEC 55014-2:2021

EN 61558-1:2005

EN 61558-2-16:2009

PT 55014-1:2021

EN 55014-2:2015

EN 61000-3-2:2019+A1:2021

EN 61000-3-3:2013+A1:2019

Výrobce:   RILEY SCOOTERS LIMITED

Adresa: Kings Lodge, London Road, Sevenoaks,
TN15 6AR, United Kingdom

Detailní kontakt na dovozce/distributora:

www.rileyscooters.com 

AUTORIZOVANÝ PODPIS: 

Hayden Riley 

Zakladatel a CEO

Datum: 2022-10-28



5 6

O příručce Obsah

Pro vaši bezpečnost při jízdě 
si před použitím elektrické 
koloběžky pozorně přečtěte 
tuto uživatelskou příručku.
Věnujte prosím pozornost 
„varování“ a „tipům“ v této 
příručce.

Varování: Nesprávná obsluha 
může způsobit zranění.

Rady: Užitečné rady pro 
používání elektrické koloběžky.

Máte-li jakékoli dotazy, 
kontaktujte náš tým zákaznické 
podpory prostřednictvím 
našich webových stránek.

Rady:

Výrobce doporučuje jezdce 
starší 14 let.

Lidé bez zkušeností nebo se
sníženou fyzickou schopností 
by se měli naučit jezdit se 
zkušeným jezdcem.

Děti by měly elektrickou
koloběžku čistit a udržovat 
pouze pod dohledem dospělé 
osoby.

Nesprávné použití elektrické koloběžky a/nebo nedodržování 
pokynů v této uživatelské příručce může vést k vážnému zranění. 
Riley Scooters nenese žádnou odpovědnost za jakákoli zranění 
způsobená nesprávným používáním.

Poznámka: Pro vaši vlastní bezpečnost a optimální jízdní
vlastnosti je důležité napumpovat pneumatiky až na 35 P.S.I
(2,41 Bar).

1. Bezpečnost  ..........................................................................................  7-9
 1.1 O bezpečnosti ....................................................................................................  7
 1.2 Bezpečnostní opatření ............................................................................. 7-9

2. Informace o výrobku ...................................................................... 10-14
 2.1 Přehled ................................................................................................................... 10
 2.2 Provozní tlačítka ..............................................................................................  11
 2.3 Pokyny k montáži ..........................................................................................  12
 2.4 Pokyny ke skládání koloběžky ..............................................................  13
 2.5 Vložení a vyjmutí baterie ..........................................................................  14

3. Jak řídit elektrickou koloběžku ................................................... 15-16

4. Pokyny pro používání baterie........................................................17-19
 4.1 Vlastnosti baterie ...........................................................................................  17
 4.2 Bezpečnost baterie........................................................................................ 18
 4.3 Pokyny pro nabíjení baterie ..................................................................... 19

5. Specifikace.............................................................................................. 20

6. Údržba ....................................................................................................... 21

7. Řešení problémů ...................................................................................  22

8. Co je v balení ..........................................................................................  23

9. Aplikace Riley Scooter ........................................................................ 24



7 8

1.2 Bezpečnostní opatření

Vezměte prosím na vědomí, že 
při jízdě na elektrické koloběžce
můžete ztratit rovnováhu nebo 
se převrátit. Abyste předešli 
zranění, měli byste se seznámit 
s tímto návodem a udržovat 
elektrickou koloběžku v dobrém 
stavu.

1. Bezpečnost

1.1 O bezpečnosti

S jízdou na elektrické koloběžce 
jsou spojena rizika. Pro vaši 
bezpečnost se prosím naučte 
jezdit bezpečně a dodržovat 
místní silniční zákony.

Před jízdou zkontrolujte 
pneumatiky, zda nejsou 
poškozené a zda jsou
upevnění utažené. S jakýmikoli
bezpečnostními dotazy se 
prosím obraťte na svého 
místního distributora.

Neprovádějte s elektrickou 
koloběžkou nic, co by mohlo 
poškodit ostatní osoby nebo 
jejich majetek.

Jakákoli přestavba elektrické
koloběžky je zakázána, protože 
se může změnit její výkon nebo 
poškodit konstrukci, což může 
způsobit vážné zranění.

Zamezte ponoření elektrické
koloběžky do vody, což nejenže
poškodí elektrickou koloběžku, 
ale také způsobí bezpečnostní 
riziko. Buďte opatrní při jízdě v

dešti.

Před jízdou je třeba 
přijmout bezpečnostní 
opatření, např.: nosit
sportovní oblečení, helmu, 
chrániče kolen a loktů.

Koloběžku NEPŘETĚŽUJTE.
NEJEZDĚTE s více než 
jedním jezdcem.

NEJEZDĚTE, pokud jste 
těhotná.

Max. Zátěž: 120 kg Před jízdou NEUŽÍVEJTE
alkohol nebo léky.



9 10

Při jízdě na koloběžce
NEPOSLOUCHEJTE hudbu.

Dávejte pozor na 
nerovné, uvolněné nebo 
kluzké povrchy. Vyhněte 
se svahům, schodům 
a špatně osvětleným 
oblastem.

Nejezděte v nebezpečných
oblastech, kde hrozí 
nebezpečí hořlavých 
materiálů.

2. Informace o výrobku

2.1 Popis

Akcelerátor

Rukověť

Brzda

Světlo

Tlačítko na složení

Skládací páčka

Protiskluzová podložka

Motor

LED displej

Háček

Spona baterie

Odnímatelná baterie

Konektor nabíjení

Blatník

Spojka blatníku
Zadní osvětlení

Deska čísla

Disková brzda

Stojánek



11 12

2.2 Provozní tlačítka

Ruční brzda

Funkční tlačítko

Vypínač
Tlačítko 

akcelerátoru

Rychlost
Multi funkce

Převody
Jednotky

Zobrazení
poruchy

Kapacita
baterie

LED displej

Vypínač: Stisknutím a
podržením tlačítka napájení
koloběžku zapnete/vypnete.

Funkční tlačítko:
A. Stisknutím funkčního tlačítka
přepnete jízdní režimy.

Režim pro začátečníky (limit
1Okm/h). 
Indikátor převodového
stupně se nezobrazuje.

Normální režim (limit 1Skm/h).
Ukazatel převodového stupně
svítí bíle. 

Sportovní režim (limit
25 km/h). 
Indikátor převodového stupně 
svítí červeně.

B. Stiskněte dvakrát funkční
tlačítko pro zapnutí/vypnutí
světlometů. Zadní světla svítí
trvale.

Akcelerátor: Stisknutím
tlačítka plynu zrychlíte.

Brzda: Pro brzdění vyviňte tlak
na brzdovou páku. Lehce
sešlápněte zadní blatník, abyste
mohli zastavit.

Cestovní režim:  Udržujte
nastavenou rychlost po dobu 6
sekund, abyste vstoupili do
cestovního režimu. Režim
tempomatu opusťte opětovným
stlačením akcelerátoru nebo
brzděním.

1. Tyč řízení
posuňte nahoru
směrem k
přednímu kolu.

2. Pevně
zacvakněte a
ujistěte se, že
klikne a tlačítko je
pevně na místě.

3. Uvnitř tyče
řízení propojte
dva dráty.

4. Řídítka
připevněte k tyči
řízení pomocí dvou
šroubů na každé
straně. K utažení
použijte dodaný
imbusový klíč.

Poznámka: pokud
se mechanizmus
uvolní, šrouby
opět utáhněte.

2.3 Pokyny k montáži



13 14

2.4. Pokyny pro skládání koloběžky 2.5 Vložení a vyjmutí baterie

Vyjmutí

1. Stiskněte /
posuňte tlačítko
nahoru.

2. Pevně vytáhněte
sponu z tyče řízení a
zároveň tlačte tyč
řízení dolů.

3. Sklopte tyč řízení
směrem k zadnímu 
blatníku.

4. Zarovnejte háček
na zadním blatníku 
a zatlačte jej dolů 
až zacvakne.

1. Zatlačte a
podržte svorku
baterie.

2. Zatlačte baterii 
nahoru, směrem 
od spodní části 
tyče řízení.

3. Po zatlačení
baterie nahoru
ji vodorovně
vytáhněte.

1. Vložte baterii
vodorovně do pólu a
současně zatlačte
na svorku baterie.

2. Po zasunutí
uvolněte svorku
baterie a zatlačte
baterii dolů, 
dokud nebude 
pevně zajištěna.

Vložení



15 16

3. Jak řídit elektrickou koloběžku

Když se učíte jezdit na
elektrické koloběžce, noste
helmu, chrániče kolen a 
loktů.

1. Stiskněte tlačítko 
ZAPNUTÍ na dvě sekundy.

2. Jednu nohu položte na
základní desku a silnou 
nohou se odstrčte od 
země.

3. Vyvažte obě nohy na
elektrické koloběžce, až 
když máte dostatečnou 
hybnost.

4. Pravou rukou mírně
stiskněte AKCELERÁTOR,
abyste nastartovali, 
a otáčejte řídítky pro 
otáčení.

5. Pro zrychlení plynule
stiskněte akcelerátor.

6. Pro zpomalení nebo
zastavení stiskněte 
brzdovou páku.

7. Když se elektrická
koloběžka zastaví nebo 
jede pomalou rychlostí, 
můžete vystoupit.



17 18

Název Parametr

Typ Li-ion baterie

Doba nabíjení cca. 3 hodiny

Napětí 36V

Provozní teplota 0°C - 35°C

Teplota při nabíjení 0°C - 35°C

Max nabíjecí napětí 42V

Doba skladování (při -10°C – 
40°C)

3 měsíce (plně nabitá)

Počáteční kapacity 5.8 AH

Max nabíjecí proud 2A

4.2 Bezpečnost baterie

4. Pokyny pro používání baterie

Pokyny ukazují, jak nabíjet a udržovat baterii, a obsahují některá
bezpečnostní upozornění a technické specifikace. Používejte 
prosím baterii správně podle těchto pokynů, abyste prodloužili její 
životnost a výkon.

4.1 Vlastnosti baterie

Baterii nerozebírejte.

V nepravděpodobném případě,
že baterie vyteče nebo se
přehřeje, ji nepoužívejte ani
nenabíjejte a kontaktujte nás.

Nedovolte dětem, aby se
dotýkaly baterie. Před instalací
baterie nebo jízdou vždy
odpojte nabíječku.

Pokud chcete, aby elektrická
koloběžka fungovala co
nejefektivněji, je nutné baterii
nabíjet a používat v teplotním
rozsahu uvedeném v 
parametrech baterie.

Lithium-iontové baterie jsou
považovány za nebezpečné a 
jejich přepravu upravují místní 
zákony.

NIKDY nevyhazujte baterie 
do běžného odpadu. Odneste 
vybitou baterii do státem 
schváleného recyklačního 
střediska. Zavolejte do své 
sběrny odpadu a zjistěte, zda 
nabízí likvidaci baterií.

Baterie obsahuje nebezpečné 
látky. Prosím neotvírejte baterii. 
Do baterie nic nevkládejte.

Nenabíjejte baterii 
při vysoké teplotě ani 
nenabíjejte baterie v 
prostředí s vysokou
teplotou.

K nabíjení elektrické 
koloběžky používejte 
pouze originální nabíjecí
zařízení.



19 20

5. Specifikace

4.3 Pokyny pro nabíjení baterie

Otevřete kryt nabíjecího portu a ujistěte se, že je nabíjecí port
čistý a suchý.

Připojte nabíječku k baterii a zástrčku ke zdroji napájení (1OOV-
24OV;50/60Hz). Ujistěte se, že svítí kontrolka nabíjení.

Když indikátor nabíječky svítí zeleně, nabíjení je dokončeno.

Nabíjení 1: Nabíjení 2:

Konektor
nabíjení

Konektor
baterie

Konektor
nabíjení

Rady:

Nejprve připojte nabíječku k rozvodu střídavého proudu a poté ji
připojte k baterii.

Po nabití zakryjte konektor prachotěsnou gumou, aby se nic
nedostalo do nabíjecího portu a nezpůsobilo selhání baterie.

Produkt

Specifikace koloběžky

Rozložená koloběžka 1131x450x1179mm

Složená koloběžky 1131x450x475mm

Výška stupátka 115mm

Hmotnost 15kg

Typ pneumatiky 10 palcová pneumatika s duší

Tlak pneumatiky 35 P.S.I. (2.41 Bar)

Stupeň krytí IPX4

Základní informace

Kapacita baterie 36V/5.8AH

Výkon motoru 350W

Dojezd 15.5 mil (25km)

Max. rychlost 15.5 mil/h (25km/h)

Max. zátěž 120kg

Úhel stoupání 15°

Jízdní režimy 3 (začátečník, eko, sport)

Specifikace nabíječky

Vstupní napětí 100-240V

Frekvence 50-60Hz

Výstupní napětí 42V

Výstupní proud 1.5A

Teplota skladování -10°C - 35°C



21 22

6. Údržba 7. Řešení problémů

V případě, že potřebujete opravu nebo jiný problém, kontaktujte 
nás.

Možný problém Řešení

Koloběžku nelze spustit Zkontrolujte, zda je baterie 
nabitá.

Nenabíjí se 1. Zkontrolujte, zda je zásuvka
pod proudem.

2. Zkontrolujte nabíječku, zda 
je připojena AC zástrčka (zda 
svítí kontrolka).

3. Zkontrolujte, zda jsou 
zástrčka nabíječky a nabíjecí 
port elektrické koloběžky 
správně zasunuty.

Rady:

Údržbae

Zkontrolujte, zda kabel nabíječky
je odpojen a elektrická 
koloběžka je vypnuta.

Brzdový systém a pneumatiky
Kontrolujte brzdový systém a 
pneumatiky alespoň jednou 
měsíčně, protože se jedná o 
důležité a citlivé díly. Pokud 
se zhorší brzdný výkon a 
přilnavost pneumatik, obraťte 
se na místního prodejce nebo 
podporu Riley za účelem 
výměny příslušných dílů.

Pro čištění elektrické koloběžky
použijte měkkou tkaninu.

Elektrickou koloběžku nikdy
nečistěte tlakovou vodou nebo
ponořením do vody. Toto 
způsobí trvalé zničení koloběžky.

Skladování

Před tím než koloběžku uložíte 
do skladu, plně ji nabijte. Každé 
3 měsíce baterii dobijte.

Pokud je teplota skladování nižší
než 0°C, koloběžku nenabíjejte.

Koloběžku skladujte uvnitř za
vhodné teploty a v suchu.

Z důvodu ochrany bezpečnosti
uživatele elektrickou koloběžku
nerozebírejte, jinak bude záruka
na produkt neplatná.



23 24

Zůstaňte v pohybu s naší aplikací, která se připojuje přímo k vaší
koloběžce přes Bluetooth. Získejte trasy, zobrazte klíčové informace 
o jízdě a sledujte své jízdy bez námahy.

Funkce:
• Kokpit zobrazující klíčové jízdní informace
• Zamkněte a sledujte svůj skútr
• Sledujte své jízdy
• Nakupujte náš sortiment příslušenství

8. Co je v balení 9. Aplikace Riley Scooter

Poznámka: Při připojování
ke koloběžce se ujistěte,
že je na vašem mobilním
zařízení povoleno Bluetooth 
a koloběžka je zapnutá.

Obsah balení:

1x elektrická koloběžka

1x baterie

1x nabíječka

1x manuál

1x kopie záručního listu

V případě, že při rozbalování zjistíte, že nějaká součást chybí nebo je
koloběžka poškozena, kontaktujte nás. Vadné díly Vám, co
nejrychleji, vyměníme.

Naskenujte a stáhněte si aplikaci. Případně přejděte do 

obchodu Google Play (Android) nebo Apple App Store (iOS) a 

vyhledejte aplikaci Riley Scooters a stáhněte si a nainstalujte 

aplikaci.

Upozorňujeme, že je vyžadována minimální verze Android/

iOS/Bluetooth. Další podrobnosti najdete v uživatelských 

materiálech.




